СОВЕТ УРУССИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 31                                        с. Старые Уруссу                             28 декабря 2018 года

О внесении изменений в решение Совета Уруссинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района от 21.06.2018г. №13 “Об утверждении

Положения о порядке выплаты муниципальным служащим и лицам,

замещающим муниципальные должности на постоянной основе,

Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан единовременного поощрения в связи с выходом на

пенсию за выслугу лет”

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013г. №400-ФЗ «О страховых

пенсиях» Совет Уруссинского сельского поселения Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Уруссинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района от 21.06.2018 № 13 «Об утверждении

Положения о порядке выплаты муниципальным служащим и лицам,

замещающим муниципальные должности на постоянной основе,

Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан единовременного поощрения в связи с выходом на

пенсию за выслугу лет» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

  «Под выходом на пенсию за выслугу лет понимается увольнение с

муниципальной службы по достижении возраста, дающего право на

страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8

Федерального закона "О страховых пенсиях", либо при назначении страховой

пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности, и при

наличии стажа муниципальной службы, необходимого для получения пенсии

за выслугу лет.».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

сельского поселения и путем размещения на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на

официальном сайте Ютазинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: www.jutaza.tatar.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

И.о. Главы Уруссинского

сельского поселения                                                           Ф.Г. Аминова

http://www.jutaza.tatar.ru/